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 інфраструктура києва  відновлення житла

як ремонтують 
пошкоджені 

ракетами та дронами 
багатоповерхові 

будинки

які вулиці 
відремонтують 
у столиці та що 

буде з Шуляським 
шляхопроводом

З вірою в перемогу!

Брати клички в сШа та києві переконують політиків й 
інвесторів посилювати підтримку україни, –  

читайте на сторінці 4

вірте в україну, вірте в сеБе!

інформаційний Бюлетень

 про головне

У травні російські варвари майже 
щоночі намагалися атакувати Київ 
ракетами та дронами. Але, завдяки 

нашим захисникам, силам ППО, переваж-
на більшість ракет та дронів були знище-
ні. Навіть «Кинджал», який агресор нази-
вав невразливим. І це дуже дратує ворога! 
Який все одно рветься і намагається врази-
ти серце України - Київ.

Нещодавно ми показали іноземним 
і українським журналістам залишки ра-
кет та  дронів, якими росія вбиває мирних 
українців і руйнує наші міста та села. Фраг-
менти різних типів озброєння знаходять-
ся на дослідженні в Київському науково-
дослідному інституті судових експертиз. 
Результати досліджень інститут передає в 
Міжнародний кримінальний суд. А окремі 
групи іноземних фахівців працюють разом 
з українськими експертами.

І я переконаний: росія повинна відпо-
вісти за всі злочини, вчинені в Україні. За 
геноцид українців і звірячу жорстокість. 
Для Міжнародного суду доказів більш, 
ніж достатньо. І ніяка брехня російським 
варварам не допоможе!

А ми маємо надалі удосконалювати 
систему безпеки в місті, аби захистити 
його мешканців.

Відтепер наземний громадський транс- 
порт, у разі оголошення повітряної три-
воги, довозить пасажирів до найближчо-
го укриття. Зокрема, й до станцій метро-
політену, підземних пішохідних перехо-
дів, паркінгів. 

Минулої зими агресор намагався в 
буквальному сенсі слова заморозити міс-
то, тому ми пришвидшили й більше адап-
тували до складних умов підготовку до но-
вого опалювального сезону. Наприклад, 
сьогодні на одному з найбільших тепло-
джерел столиці триває заміна запірної ар-
матури на магістральних тепломережах. 
Ним постачається тепло для 529 будівель, 
зокрема до 46 навчальних закладів та чо-
тирьох лікарень. Це допоможе аварійним 
бригадам оперативніше усувати пошкод- 

 розвиток міста

нова рекреаційна  
зона на березі  

дніпра – подивіться  
на проект

київ, попри умови воєнного 
стану, підтримує комфорт 
для мешканців, забезпечує 
всі сервіси, стає більш 
захищеним від ворожих 
атак і створює умови для 
максимального відновлення 
роботи бізнесу.

ження мереж. Наразі робота триває на всіх 
теплоджерелах Києва: здійснюють діагнос-
тику, ремонт і налагодження водогрійних 
котлів та допоміжного обладнання. 

Також місто продовжує дбати про 
українців, які втратили свої домівки внас- 
лідок широкомасштабної війни і були ви-
мушені оселитися в Києві. Наразі в сто-
лиці зареєстровані майже 400 тисяч внут- 
рішньо переміщених осіб. Із них понад 66 
тисяч – дітей до 18 років. Майже 14 тисяч 
– громадяни з інвалідністю.  

Ці люди отримують усі ті пільги і до-
помогу, що і кияни. Наразі місто вдвічі 
збільшило фінансування цільової програ-

ми «Турбота. Назустріч киянам». Пересе-
ленцям надають тимчасове житло, матері-
альну допомогу та продуктові набори, не-
обхідну медичну допомогу. Дітей зарахову-
ють у школи та дитячі садки столиці. А та-
кож – влаштовують на курси навчання, піс-
ля яких вони можуть знайти собі роботу.  

Ми допомагаємо нашим захисникам 
та їх родинам.

Від іноземних партнерів та друзів Київ 
продовжує отримувати гуманітарну допо-
могу, рятувальну техніку, громадський 
транспорт, карети швидкої допомоги. 

Ми повністю оновлюємо найбільш по-
шкоджені російськими обстрілами житло-

ві будівлі. Ремонтуємо дороги, відновлює-
мо зелені зони міста.  

Столиця демонструє дух незламності, 
продовжує жити і розвиватися, допомага-
ти іншим містам країни. Наближати Пере-
могу над російськими загарбниками. 

Так, попереду ще багато випробувань. 
Але українці стали ще міцнішими та більш 
рішучими. 

віримо в себе! віримо 
в країну! працюємо на 

перемогу! 
слава україні!  

ваш віталій кличко.
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 зручно

інформаційний Бюлетень

загалом у столиці вже 
перейменували 314 міських 
об’єктів. 

 пріоритет

 актуальне  інфраструктура

оновлення доріг триває

Столиця роЗвиваєтьСя

Починаючи з березня дорож-
ники відновили капіталь-
ні ремонти шести вулиць, які 

призупиняли через повномасштабне 
вторгнення російських варварів. Ро-
боти на майже всіх об’єктах мають за-
вершити цього року. 

Зокрема, на фінішній прямій  
капремонт вулиці Шумського в  
Дніпровському районі. Цю вули-
цю капітально не оновлювали понад  
40 років.

Нині на проїжджій частини  
влаштовують верхній шар нового 
асфальтового покриття. Також ре-
монтують тротуари – їх викладають 
із ФЕМ (тротуарної бруківки). Ас-
фальтують велосипедну доріжку. На 
вулиці вже облаштували нову сис-
тему освітлення з енергоощадними 
LED-ліхтарями. А також відремон-
тували систему дощової каналізації. 

Сьогодні капітальні ремонти 
тривають на восьми вулицях. Зо-
крема, на завершальному етапі ка-
премонт вулиці Гетьмана Скоропад-
ського. Відновили капремонт Кіль-

цевої дороги на ділянці від Одесь-
кої площі до вулиці Територіальної 
Оборони (колишня вул. Ватутіна). 
На магістралі була відсутня система 
дощової каналізації, тому там збуду-
вали новий колектор.  

Тривають роботи і з оновлення 
вулиці Пирогова в центрі столиці.

У планах на цей рік закінчити 
капітальний ремонт вулиці Ентузі-
астів. І також протягом цього року 
основні роботи виконають на прос- 
пекті Івасюка. 

Тривають ремонти на вулицях 
Татарській, Трускавецькій та По-
вітрофлотському проспекті. Цього 
року розпочнуть і реконструкцію 
розв’язки на перетині вулиць Дегтя-
рівської, Довженка та Теліги. Нині 
шляхопровід перебуває в аварійно-
му стані.

Також цього року розпочнуть 
будівництво нового шляхопрово-
ду на перетині вулиць Полярної та 
Богатирської. Реконструкція цієї 
розв’язки збільшить пропускну 
спроможність транспортного вуз-

навіть в таких складних умовах київ продовжує 
оновлювати дороги міста, ремонтний сезон –  
у розпалі. 

міська влада робить все, щоб навіть у складних воєнних умовах, життя киян було 
комфортним і безпечним.

Парки і зелені зони – це 
місця, зокрема, і психоло-
гічної реабілітації та від-

починку киян. 
«Сьогодні ми створюємо 

нову рекреаційну зону, на яку 
вже очікують багато киян, – по-
відомив мер столиці. – Вона 
з’єднає між собою парк Натал-
ка, набережну та острів Оболон-
ський, куди вестиме новий пі-
шохідний міст. На острові тери-
торію облаштують зі збережен-
ням флори і фауни. Також ви-
садять нові дерева та кущі. Вже 
узгоджений дендроплан. Також 

у рамках облаштування рекреа-
ційної зони поруч із нею, на вул. 
Прирічній, зводимо паркінг – і 
для безпеки, і для комфорту від-
відувачів. Його підземна частина 
буде укриттям під час повітря-
них тривог. А наземна – спор-
тивною зоною відпочинку», –  
зазначив мер Києва. 

Кличко оприлюднив у сво-
єму Telegram-каналі відеоролик 
про те, як буде влаштована нова 
рекреаційна зона. «Хочу проде-
монструвати, як все виглядати-
ме. Аби не було маніпуляцій, які 
намагаються створювати дея-

кі політичні «діячі». Тож, краще 
один раз побачити, ніж сто разів 
почути байки маніпуляторів», – 
підкреслив Кличко.  

Також столична влада пла-
нує найближчим часом про-
довжити будівництво паркін-
гів у Києві. Більшість з них ма-
ють бути підземними і стати 
об’єктами подвійного призна-
чення. Підземна частина таких 
паркінгів слугуватиме укриттям 
під час повітряних тривог. 

Зокрема, паркінг, який зве-
дуть на вулиці Прирічній, буде 
трирівневим, на 720 автівок. 

Київрада 
деруСифіКувала 
ще 26 міСьКих 
об’єКтів

Зокрема, депутати в 
травні перейменува-
ли станцію метропо-

літену «Дружби народів» 
на станцію «Звіринецька», 
станцію «Площа Льва Тол-
стого» на станцію «Площа 
Українських Героїв», про-
ектну станцію метро «Про-
спект Правди» на «Вар-
шавську». Також нові на-
зви отримали низка вулиць 
та провулків в різних райо-
нах столиці.

«Процес дерусифікації 
в Києві триває. Дуже важ-
ливо назавжди позбавити 
столицю від радянських і 
російських назв та симво-
лів, пов’язаних з країною 
агресором. І ми це роби-
мо!», – наголосив мер Киє-
ва Віталій Кличко.

Загальна площа паркінгу тро-
хи більше 10 тисяч кв. м, площа 
приміщень подвійного викорис-
тання більше 2-х тисяч кв. м.

«Подібний паркінг столич-
на влада звела в зоопарку. І пла-
нує також будувати в усіх райо-
нах міста, оскільки в них є гостра 
потреба», – наголосив мер Києва 
Віталій Кличко. 

переглянути відеоролик  
про проект нової рекреаційної зони 

можна за цим QR-кодом

ла й, за розрахунками проектуваль-
ників, зменшить затори у цій части-
ні Оболоні.

Також продовжують вдоско-
налювати рух автотранспорту в 
місті. Вже на восьми перехрестях 
з’явились нови «дорожні клумби» 
(кільцеві розв’язки). Загалом цього 
року дорожники планують облашту-
вати близько 40 кільцевих розв’язок 
у всіх районах столиці.

Шулявський Шляхопровід із розв’язкою доБудують 
реконструкцію Шулявського шляхопроводу планують повністю завершити до середини наступного 
року. до того часу здійснять роботи з демонтажу 5-го цеху заводу.  

«Ми неодноразово говорили, що закінчити цей об’єкт 
можна тільки після знесення цеху номер 5. Ця споруда пе-
ребувала в держвласності, і за неї держава виставила міс-
ту дуже немалий рахунок – майже 113 мільйонів гри-
вень. Кошти на викуп були виділені за рахунок бюджет-
них асигнувань, передбачених на 2022 рік відповідно до 
рішень Київської міської ради», – наголошує мер столи-
ці Віталій Кличко. 

Зараз комунальне підприємство «Дирекція будівниц- 
тва шляхово-транспортних споруд міста Києва» спільно з 

колишнім власником здійснюють демонтаж та вивільнен-
ня внутрішніх приміщень будівлі цеху від обладнання.

Біля Шулявського шляхопроводу вже розпочали ре-
монт підземного пішохідного переходу. А в липні розпоч- 
нуть роботи з демонтажу 5-го цеху. У жовтні будівельни-
ки почнуть облаштовувати з’їзди зі шляхопроводу. 

«У середині 2024 року всі будівельні роботи з рекон-
струкції Шулявського шляхопроводу мають бути завер-
шені. І розв’язка буде повністю запущена», – підкреслив 
Віталій Кличко.



 роБимо

 дякуємо  підтримка
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партнери продовжують 
допомагати

Відновлювальні роботи в 
будинку на проспекті Сво-
боди та двох будинках на 

вулиці Межовій у Подільсько-
му районі вже теж завершені. Ці 
5-ти поверхівки 1960-х років бу-
дівництва постраждали одночас-
но. В березні минулого року, в ре-
зультаті обстрілу російських вар-
варів, ракета вибухнула за кілька 
метрів від будівель. Вибило вік- 
на, вхідні двері до під’їздів. Були 
зруйновані системи внутрішніх 
комунікацій, конструкції даху та 
покрівля. З’явилися тріщини на 
сходових клітинах та перегород-
ках, стиках панелей, по кутах бу-
дівель усередині. На сьогодні бу-
динки повністю оновлені, мають і 
сучасний утеплений фасад, у пе-

реважній більшості квартир зро-
били аварійний ремонт.

Триває відновлення двох ба-
гатоповерхівок і на вулиці Глибо-
чицькій у Шевченському районі. 
В один житловий будинок росій-
ська ракета влучила навесні ми-
нулого року, в сусідній – влітку.

«Роботи там масштабні, бо 
були значні руйнування. Буді-
вельники на цих об’єктах поси-
лено працюють, щоб завершити 
відновлювальні роботи до сере-
дини липня цього року», – зазна-
чив Віталій Кличко після пере-
вірки робіт на об’єктах.

Нагадаємо, відновлення 17-
ти найбільш пошкоджених ро-
сійськими обстрілами житлових 
будинків розпочали на початку 

літа минулого року. Це, зокре-
ма, будинки в Святошинсько-
му, Оболонському та Шевчен-
ківському районах столиці. Ми-
нулого року відновили 11 будин-
ків, цього року – ще три.

Також на початку трав-
ня до ушкоджених додалася ще 
одна багатоповерхівка в Свя-
тошинському районі, куди влу-
чили уламки російського дро-
ну. На щастя, тієї ночі обійшло-
ся без жертв. Але були поране-
ні п’ятеро людей у двох районах 
міста. Кличко зазначив, що місь-
ка влада надасть необхідну до-
помогу постраждалим та опера-
тивно, після висновків спеціаль-
ної комісії, відновить пошкодже-
не житло.

відновлення міСта
столична влада продовжує повністю оновлювати найбільш  
пошкоджені російськими обстрілами житлові будинки.

загалом у києві ракетними обстрілами пошкоджені понад 700 
будівель – інфраструктурних, соціальних об’єктів та житлових 
будинків. 
на відновлювальні роботи столиця виділила з резервного фонду 

міського бюджету понад 600 мільйонів гривень. іще 200 мільйонів 
виділив уряд.

у центрі працюватимуть відділення ранньої реабілітації 
(абілітації); соціальної реабілітації; психолого-
педагогічної реабілітації; фізичної реабілітації; 
професійної та трудової реабілітації/працетерапії 

(трудові майстерні); медичної реабілітації та медичного 
спостереження; денного догляду; служба соціального 
патронажу.

київ отримав від іноземних партнерів іще одне найсучасніше пожежне 
авто.

«Чотири подібних нових автівки до української столиці прибули мі-
сяць тому. І це – ще одна з партії, яку Києву передало німецьке місто-
побратим Лейпциг, профінасувало Федеральне міністерство еконо-

мічного співробітництва та розвитку Німеччини, а виробили у найкоротші термі-
ни польські партнери. Час очікування на такі авто в світі – приблизно 2 роки», – за-
значив мер Києва.

Авто виготовлене на базі шасі RENAULT з колісною формулою 6х4. Така по-
жежна машина ефективно може використовуватися на крутих підйомах та при 
складних дорожніх умовах. До того ж, цей автомобіль призначений і для пінно-
го гасіння пожеж, що дуже важливо, особливо в умовах постійних атак росії раке-
тами та дронами.

Нагадаємо, загалом від початку повномасштабної війни Київ залучив та отри-
мав від європейських партнерів в якості допомоги: 44 сучасних карети швидкої 
допомоги, 41 пожежний автомобіль, також отримала столиця 76 міських автобу-
сів. Ще три автобуси незабаром прибудуть із Німеччини. Ще до повномасш-

табного вторг- 
нення Київ роз-

почав активну розбудо-
ву комплексної та сучас-
ної системи соціальної ре-
абілітації дітей та дорослих 
з інвалідністю. Нажаль,  
повномасштабне вторгнен-
ня росії на деякий час при-
зупинило наші плани, –  
зазначив мер Києва. 

«Однак робота над ре-
алізацією запланованих 
проектів вже продовжу-
ється, адже, нажаль, по-
треба у функціонуванні 
Центрів комплексної ре-
абілітації та надання со-
ціальних послуг для ді-
тей та осіб з інвалідністю 

важливо в умовах воєнного Стану
на завершальному етапі реконструкція центру комплексної реабілітації у 
подільському районі столиці. 

тільки зростає. Це напря-
му пов’язано з військовою 
агресією», – зауважив Ві-
талій Кличко.

На початок цього року 
в Києві зареєстровано по-
над 12500 дітей з інвалід-
ністю віком до 18 років, що 
на 650 дітей більше, ніж 
у минулому році. Серед 
причин перше місце посі-
дають розлади психіки та 
поведінки, на другому міс-
ці – вроджені вади розвит- 
ку, на третьому  – захво-

рювання нервової систе-
ми.

Центр у Подільському 
районі введуть в експлуа-
тацію вже цього року. Тут 
висококваліфіковані фа-
хівці надаватимуть реабі-
літаційні та соціальні по-
слуги для дітей до 18 ро-
ків, а також – для осіб з 
інвалідністю до 35 років. 
Лікуватися в Центрі змо-
жуть також мешканці ін-
ших районів столиці. 



про необхідність збільшення допомоги нашій державі кличко говорив з учасниками 
україно-американського форуму War Time Economy, який в середині травня відбувся в 
києві.
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мер києва віталій кличко та його 
брат володимир провели у сШа 
низку зустрічей, де говорили про 
подальшу підтримку та посилення 
допомоги україні.

«У Вашингтоні ми з Володими-
ром зустрічалися з сенатора-
ми та конгресменами – пред-

ставниками комітетів, від вирішення 
яких залежить надання Україні військо-
вої та фінансової допомоги, виступили у 
Національному фонді за демократію та в 
Atlantic council. Скрізь говорили про те, 
що Україна потребує подальшої підтрим-
ки партнерів – озброєнням, фінансами», 
– зазначив мер Києва.

На Саміті міст Північної та Півден-
ної Америки, який мер Києва відвідав 
у Денвері, обговорювали, зокрема, до-
помогу у відновленні України, яку мо-
жуть надати міста різних країн світу міс-
там українським. Саме місцеве самовря-
дування, його розвиток і співпраця міст є 
ідеєю цього саміту. Він відбувся  вперше, 
за ініціативи Держдепу США та за під-
тримки USAID,  і зібрав близько двох ти-
сяч мерів міст та представників місцево-
го самоврядування з 35 країн. 

На полях саміту, зокрема, відбулася 
зустріч із Держсекретарем США Ентоні 
Блінкеном.

«Країна-терорист має бути покарана, 
воєнні злочинці – притягнуті, нарешті, до 
відповідальності! Бо росія не збирається 
зупинятися. І продовжує вбивати мир-
них українців, зокрема, жінок і дітей. Ці-
леспрямовано бомбить житлові будин-
ки, чинить геноцид українського народу. 
І чим швидше цивілізований, демокра-
тичний світ допоможе Україні зупинити 
варварів, тим швидше буде мир і стабіль-
ність в Європі. У цей критичний момент 
допомога партнерів має бути посилена.  
І збройна, і економічна, і фінансова», – 
наголосив на цій зустрічі мер Києва.

КличКи у СШа 
говорили про 
поСилення 
допомоги 
уКраїні

Форум є платфор-
мою партнерства, 
мета якої – приско-

рити інтеграційні процеси 
між діловими колами США 
та України і налагодити спів- 
працю у повоєнній відбудові 
української держави.

«Ще триває війна, але ми 
вже маємо думати, якою буде 
наша країна завтра. Після пе-
ремоги. Важливо, щоб Укра-
їна продовжувала необхід-
ні реформи, трансформацію 
держави навіть в умовах во-
єнного стану. Ми повинні не 
просто відновити свою краї-
ну, відремонтувати, відбуду-
вати зруйноване агресором. 
Ми повинні створити, фак-
тично, нову Україну – більш 
ефективну, справді демокра-
тичну, сильну та сучасну», – 
наголосив під час виступу Ві-
талій  Кличко.

Він зазначив, що ключо-
ву роль в цьому процесі, як і 
в організації спротиву росій-
ській навалі зараз, відіграва-
тимуть органи місцевого са-
моврядування, територіальні 
громади. Кличко підкреслив, 
що децентралізація може і 
повинна стати важливою си-
лою післявоєнної перебудови 
України.

«Хочу також підкресли-
ти, що столична влада з пер-
ших днів війни для стабілі-
зації економіки міста запро-
вадила комплексну підтрим-
ку бізнесу. І треба віддати на-
лежне бізнесу, який швид-
ко адаптувався до нових реа-
лій та майже повністю відно-
вив роботу. Активно працю-
ють підприємства, які задія-
ні в забезпеченні військових  
потреб: машинобудування, 
фармацевтичної галузі та лег-

віталій кличко та мер Брюсселя 
започаткували «алею друзів 
києва» на володимирській гірці

Мер Києва Віталій 
Кличко разом з ме-
ром Брюсселя за-

початкували «Алею друзів 
Києва» на Володимирській 
гірці. І висадили два перших 
дерева – платани іспанські, 
як символ дружби та Пере-
моги України й демократич-
ного світу над варварською 
росією.

Європейські партнери 
також  передали українській 
столиці дві сучасних карети 
швидкої допомоги. Також 
Київ отримав 20 колісних 
крісел для переміщення па-
цієнтів. Їх передали в один 
з медзакладів міста, де ліку-
ються поранені військові. 

Мер Брюсселя з деле-
гацію відвідали постражда-
лі від російських варварів 
передмістя столиці, побува-

у травні київ відвідали мер Брюсселя філіп клоз, 
державний секретар Брюссельського столичного 
регіону паскаль смет та делегація бельгійської 
столиці.

міжнародна підтримКа 
уКраїни має поСилюватиСя

кої промисловості. Найшвид-
ше переорієнтувався на по-
треби армії ІТ-бізнес», – зау-
важив мер Києва.

Кличко підкреслив, що 
важливу роль в економіці 
України та в її відбудові може 
відіграти і бізнес Сполучених 
Штатів. Йдеться про масш-
табні, цікаві і для України, і 

для ділових людей США про-
екти.

«Користуючись нагодою, 
я хотів би запросити амери-
канських бізнесменів до Ки-
єва. Уже сьогодні ми готові 
обговорювати перспективні 
проекти та можливості укра-
їнської столиці», – підкрес-
лив Віталій Кличко.

київ отримав перШу партію вагонів 
від варШавського метрополітену 
у травні до києва із варшави прибули шість вагонів 
метрополітену, – у якості благодійної допомоги.  
це перша партія. 

Загалом польська сто-
лиця передасть 60 ва-
гонів. Вони належать 

до рухомого складу серії 
№81-717, який також екс-
плуатується і в київсько-
му метро. Але насамперед, 
ці вагони будуть використа-
ні як технічні донори для ка-
пітальних ремонтів діючого 
рухомого складу київської 
підземки.

«Для Київського метро-
політену це вагома допомо-
га, оскільки 80% рухомо-
го складу – радянського ви-
робництва. Аналогічні ваго-
ни експлуатуються і в Вар-
шавському метро. Ця до-
помога забезпечить безпе-
ребійну роботу Київського  
метрополітену,  безпеку 
руху поїздів та безпечне пе-
ревезення пасажирів. По-
стачання всіх 60 вагонів від-
будеться поетапно протягом 
цього року. Наступна партія 
прибуде в першій половині 

червня», – зазначив мер Ки-
єва.

Віталій Кличко подяку-
вав польським партнерам за 
підтримку і всебічну допо-
могу.

Нагадаємо, інвентар-
ний парк вагонів КП «Київ-
ський метрополітен» скла-
дає 821 вагон різних моде-
лей та років випуску, з яких 
656 вагонів радянського ви-
робництва. З 2014 до 2017 
року відбувалися роботи з 
модернізації 135 вагонів за 
кошти Кіотського протоко-
лу. Кожні 480 тисяч км (раз 
на 4 роки) вагони проходять 
заводський (від поточного 
до капітального) ремонт.

ли в одній із київських ко-
мунальних лікарень та ре-
абілітаційному центрі. Та-
кож Віталій Кличко разом 
Філіпом Клозом поспіл-
кувалися онлайн із Києва 
з мерами 15 європейських 
міст-підписантів спільної 
«Декларації про взаєморо-
зуміння в підтримці рекон-
струкції та сталого розвитку 
української столиці». Під 
час онлайн-зустрічі з під-
писантами цього документу 
обговорили проекти, для ре-
алізації яких Києву необхід-
на міжнародна підтримка.


